








河南省社会保险个人参保证明
（ 2 0 2 4 年）

单位：元

证件类型 居民身份证 证件号码 4 1 8

社会保障号码 4 姓    名 性别 男

单位名称 险种类型 起始年月 截止年月

(市本级)中色科技股份有限公司 工伤保险 2 0 1 2 0 5 2 0 1 4 1 2

中色科技股份有限公司 企业职工基本养老保险 2 0 1 2 0 5 2 0 1 8 0 3

洛阳雷蒙环保科技有限公司 失业保险 2 0 1 9 0 9 2 0 2 0 0 3

河南环保管家科技服务有限公司 工伤保险 2 0 2 1 1 0 2 0 2 2 0 3

环保管家(洛阳)咨询服务有限公司 企业职工基本养老保险 2 0 2 3 0 8 -
[...]
备定期检修，保持良好作业状态，避免燃料燃烧不完全排放黑烟。

施工单位应加强对施工人员的环境保护宣讲教育，提高员工环保意识，从而使员工自觉地维护和遵守各项污染减缓措施，有利于各项

措施的贯彻实施。采取上述措施后，本项目施工期废气对周围大气环境的影响在可接受范围内。

2、水污染防治措施

（1）对施工的主要污水排放要进行控制和处理；建设单位和施工单位要重视施工污水排放的管理，杜绝不处理和无组织排放；

（2）生产废水中含泥沙污水排入沉淀池，经沉淀后回用于施工现场降尘；机械设备冲洗水由于含油，单独设清洗地点，经隔油沉淀处

理后循环利用，施工场地设置车辆冲洗装置，车辆冲洗废水经沉淀处理后循环使用。上述沉淀池均采用抗渗等级为 P8的钢筋混凝土防渗。

（3）本项目设置施工营地，施工人员生活污水经化粪池处理后通过污水管网排入中州渠人工湿地进一步处理，出水最终排至伊洛河。。

（4）加强对施工人员的环保宣传教育。

3、噪声污染防治措施

本项目施工中噪声污染防治应从施工机械、运输工具、施工方法及对施工人员采取保护为原则，噪声控制要严格按《建筑施工场界环

境噪声排放标准》（GB12523-2011）执行，尽量减少施工噪声对施工人员及周围环境的影响。

（1）建议采用先进的施工工艺和低噪声设备，合理安排施工时间，尽量避免大量高噪声施工设备同时施工，安排高噪声施工作业在白

天完成。夜间（22:00～06:00）禁止进行对周边环境产生噪声污染的施工作业。

（2）施工中严格按《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）施工，防止机械噪声的超标，特别是应避免推土机、挖掘

机等夜间作业。必须使用商品砼及液压打桩机，减少噪声源强。打桩机禁止夜间作业。

（3）施工车辆噪声的防治应选择运载车辆的运行线路和时间，应尽量避开噪声敏感区域和噪声敏感时段。

（4）制定科学的施工计划，合理安排。



49

（5）加强施工设备的维护保养，发生故障应及时维修，保持润滑、紧固各部件，减少运行振动噪声；施工机械设备应安放稳固，并与

地面保持良好接触，有条件的应使用减振机座。加强施工管理、文明施工，杜绝施工机械在运行过程中因维护不当而产生的其他噪声。

（6）为保护施工人员的健康，施工单位要合理安排工作人员，轮流操作高强度噪声的施工机械，减少接触高噪声施工机械的时间，或

穿插安排操作高噪声和低噪声施工机械的工作。加强对施工人员的个人防护，对高噪声机械设备附近工作的施工人员，可采取配备耳塞、

耳机、防声头盔等防噪用具。

（7）建设单位应责成施工单位在施工现场标明施工通告和投诉电话，建设单位在接到投诉后，应及时与当地环保部门取得联系，以便

能及时处理各种环境纠纷。

（8）加强施工期间道路交通的管理，保持道路畅通也是减缓施工期噪声影响的重要手段。

（9）提高施工人员特别是现场施工负责人员的环保意识，施工部门负责人应学习国家相关环保法律、法规，增强环保意识，明确认识

噪声对人体的危害。

采取有效措施对场址施工噪声进行控制后，会将本项目施工噪声对周围环境影响控制在最低水平。

4、固体废弃物污染处置措施

施工期产生的固体废物主要为土建施工产生的建筑垃圾和施工人员生活垃圾。建筑垃圾包括彩钢瓦、砂土、石块、水泥、碎木料、废

金属等杂物，施工期施工人员工作生活产生的生活垃圾，如不及时清运，易腐烂变质、滋生蚊蝇，从而对周围环境产生一定影响。本次环

评要求采取以下防治措施：

（1）在施工现场设置封闭式垃圾站用于存放施工产生的建筑垃圾，禁止随意抛撒；

（2）地基开挖的土壤全部用于回填地势较低的位置和绿化用途；

（3）生活垃圾收集后由环卫部门统一清运。

经采取以上措施后，施工期固废均得到合理处置。

5、生态环境保护措施

（1）工程利用料、临时堆渣在堆放和运输过程中均应采取防护措施，防止扬尘和散溢，造成水土流失；



50

（2）加强施工管理，划定施工区界限，严禁机械和人员越界施工，减少原地表和植被的破坏；

（3）根据施工实际需求合理划定场内道路区作业带的施工范围，禁止施工机械的越界扰动；

（4）施工结束后，对临时施工基地进行土地平整和植被恢复。及时开展厂区内、外的绿化工程。整个厂区通过绿篱、草等的合理布局，

使其产生空间层次变化，更重要的是绿色植物在各功能区可起到防风、降尘，减少噪声等作用。本项目施工必须在划定的施工区域中进行。

施工结束后做好施工迹地的恢复，做到工完、料净、场地清。

（5）施工期做到文明施工，在施工中做好土方平衡，减少临时占地用量，减少露天堆放面积。



51

运营

期环

境影

响和

保护

措施

1、废气

本项目废气环境影响和保护措施详见大气专项报告。

表 4-1 项目大气污染物年排放量核算表

序号 污染物 年排放量（t/a）
1 颗粒物 1.0104
2 二氧化硫 0.0797
3 氮氧化物 0.6035
4 沥青烟 0.0298
5 苯并[a]芘 0.0006kg/a
6 非甲烷总烃 0.0577

1.1废气环境影响分析结论

根据估算模式预测结果：正常工况下，评价范围内各污染源下风向最大落地浓度均能

满足相应的质量标准要求，且所有大气污染物最大落地浓度占标率不超过 10%，不会对周

边大气环境造成显著影响。由于本项目在评价范围内各污染源下风向最大落地浓度均能满

足相应的质量标准要求，故本项目对外界大气环境和环境保护目标不会造成不利影响。



52

2、废水

2.1废水类别、污染物及污染治理设施信息表

本项目外排废水主要为生活污水。生活污水经化粪池处理后进入市政污水管网排入中州渠人工湿地进一步处理，出水最终排至伊洛河。

表 4-2 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

2.2排放口基本情况

项目废水经新建化粪池处理后，生活污水经化粪池处理后进入市政污水管网排入中州渠人工湿地进一步处理，出水最终排至伊洛河。项目

废水排口编号为 DW001，排放口基本情况见下表。

表 4-3 项目排放口情况一览表

排放口编号及名称 排放口类型 地理坐标 排放规律 排放标准

DW001
化粪池出口

一般排放口
112°50'21.0154",34°

42'50.5671" 间歇排放
《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）三级

产排污

环节
类别

污染

物种

类

污染物产生浓度和

产生量

治理设施 废水

排放

量

污染物排放浓度和

排放量

排放

方式

排放

去向
处理

能力

治理

工艺
治理效率

是否为可

行技术

员工生

活用水
生活污水
304m3/a

COD 350mg/L，0.1064t/a

5m3 化粪

池

20%

是
304
m3/a

280mg/L，0.0851t/a
间接

排放

中州

渠人

工湿

地

SS 200mg/L，0.0608t/a 50% 100mg/L，0.0304t/a

氨氮 30mg/L，0.0091t/a 3% 29.1mg/L，0.0088t/a



53

2.3水环境影响分析

1、污水源强

用水为生活用水和生产用水，其中生产用水为储石料场喷洒用水、道路洒水和车辆冲洗

水。

（1）生活用水

本项目劳动定员 38人，年工作 250d。根据《工业与城镇生活用水定额》（DB41/T385-2020）

及同类型项目运行情况，生活用水量按 40L/人•d计，用水量为 1.52m3/d（380m3/a）。生活

污水排污系数按 0.8计，则生活污水产生量为 1.216m3/d（304m3/a），类比同类企业生活污

水水质，生活污水中污染物主要为 COD、SS和氨氮，生活污水经厂区化粪池（5m3）处理

后进入市政污水管网排入中州渠人工湿地进一步处理，出水最终排至伊洛河。

（2）储石料场喷淋降尘用水

本项目新建 5400m2（6×45m×20m）料仓，料仓布设喷淋降尘喷头，喷淋用水量按平

均 2L/m2·d 计。则喷淋抑尘用水量 2700m3/a（10.8m3/d），该部分进入原料中、自然蒸发，

不排放。

（3）厂区道路抑尘用水

本项目厂区道路抑尘用水量为 2m3/d，即 500m3/a。全部自然蒸发，无外排。

（4）车辆冲洗用水

根据《建筑给水排水设计规范》（GB50015-2019），载重汽车车辆清洗用水量 80~120L/

辆·次，本项目取值 100L/辆·次计，本项目产品全年运输车次约为 6400次（载货量 35t/

辆·次，产品总计 22.4万 t），本项目车辆清洗用水约为 640m3/a（折合 2.56m3/d）。按

10%损耗计，补充水量为 64m3/a（折合 0.256m3/d），车辆冲洗废水经新建车辆冲洗设备

及沉淀池，沉淀池容积为 40m3，冲洗废水经沉淀后循环使用，不外排。

综上，本项目新增用水量为 14.576m3/d（3644m3/a），废水排放量为 1.216m3/d（304m3/a），

生活污水经厂区新建化粪池（5m3）处理后进入市政污水管网排入中州渠人工湿地进一步处

理，出水最终排至伊洛河；储石料场喷洒用水、道路洒水自然蒸发；车辆冲洗废水经新建车

辆冲洗设备及沉淀池，沉淀池容积为 40m3，冲洗废水经沉淀后循环使用，不外排。

2、化粪池可行性分析

根据《建筑给水排水设计规范》（GB50015-2019）要求：化粪池生活污水停留时间为

12~24h，厂区化粪池总容积为 5m3，本项目生活污水产生量为 1.216m3/d，则本项目建设完成

后厂区生活污水可满足在化粪池停留 12～24h的设计要求，因此化粪池设置合理。

2.4项目废水进入洛阳市中州渠人工湿地可行性分析

洛阳市中州渠人工湿地位于偃师区山化镇王窑村，于 2018年 12月完成提标改造，提标



54

改造工艺采用倒置缺氧/厌氧/接触氧化（A/A/O）＋人工湿地＋混凝沉淀＋纤维转盘过滤＋紫

外线消毒工艺。污泥处理采用重力浓缩＋叠螺脱泥机，脱水后外运至偃师市华润热力有限公

司进行焚烧处理。处理规模为 6000m3/d，处理后出水水质满足《城镇污水处理厂污染物排放

标准》（GB18918-2002）的一级 A标准。

洛阳市中州渠人工湿地收水范围为：偃师市文化路以东，中州渠沿线包括北窑村、神沟

庙、汤泉村、许庄寨、东山咀、魏窑、寨沟、王窑村、山化乡和山化村等村庄在内，中州渠

下游直到入伊洛河口范围内的中州渠污水。本项目位于洛阳市中州渠人工湿地的收水范围

内。洛阳市中州渠人工湿地设计进水浓度为：COD≤350mg/L、BOD5≤160mg/L、NH3-N≤

45mg/L、TN≤55mg/L、SS≤160mg/L、TP≤5mg/L。

建设项目位于洛阳市中州渠人工湿地的收水范围外，中州渠人工湿地的收水范围位于华

夏路北侧，本项目位于华夏路南侧，可设置污水管网排放至收水管网，项目废水具备直接排

入洛阳市中州渠人工湿地的条件。建设项目营运期废水排放量 304m3/a（1.216m3/d），洛阳

市中州渠人工湿地处理能力为 6000m3/d，废水量远小于洛阳市中州渠人工湿地的处理能力，

对湿地的运行影响较小。

因此，建设项目废水依托洛阳市中州渠人工湿地处理是可行的。

2.5废水监测计划

按照《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017），本项目排放口基本情况及

废水监测计划见下表。

表 4-4 废水监测计划表

监测点位 监测指标 监测频次 执行排放标准

DW001 pH值、悬浮物、化学需氧量、

氨氮
1次/年 《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）三级

2.6废水环境影响分析

综上所述，建设项目位于受纳水体环境质量达标区域，营运期生活污水接管中州渠人工

湿地集中处理，达标尾水排入伊洛河；从水质水量、接管标准及建设进度等方面综合考虑，

项目废水满足中州渠人工湿地进水要求。因此，项目对地表水环境的影响可以接受。



55

3、声环境影响分析

3.1噪声源强及降噪措施

本项目噪声源主要为设备运转产生的噪声，其噪声源均为固定噪声源，根据类比调查可知，车间内噪声源强为 85dB（A）之间，项目采

取基础减振、厂房隔声降噪措施，各设备噪声值见下表。

表 4-5 工业企业噪声源强调查清单（室外声源）

序号 声源名称 型号
空间相对位置/m 声源源强（任选一种）

声源控制措施 运行时段

X Y Z （声压级/距声源距离）/（dB(A)/m） 声功率级/dB(A)

1 风机 TA001 / 14 17.4 1.2 / 80 距离衰减

白天工作

时间
2 风机 TA002 / 11.5 7.9 1.2 / 80 距离衰减

3 风机 TA003 / -14.7 -8.3 1.2 / 80 距离衰减

注：表中坐标以厂界中心（112.833480,34.714454）为坐标原点，正东向为 X轴正方向，正北向为 Y轴正方向。

表 4-6 工业企业噪声源强调查清单（室内声源）

注：表中坐标以厂界中心（112.833480,34.714454）为坐标原点，正东向为 X轴正方向，正北向为 Y轴正方向。

序

号

建

筑

物

名

称

声

源

名

称

型

号

声

源

源

声

源

控

制

措

施

空间相对位置/m 距室内边界距离
/m

室内边界声级
/dB(A) 运

行

时

段

建筑物插入损失
/ dB(A)

建筑物外噪声声压级
/dB(A)

声功

率级
/dB(A)

X Y Z 东 南 西 北 东 南 西 北 东 南 西 北 东 南 西 北
建筑物

外距离

1
搅拌

站-声
屏障

燃烧

器风

机

/ 75 距离

衰

减，

隔声

减震

23.6 10.6 1.2 25.1 26.9 75.6 63.6 62.6 62.6 62.6 62.6 无 26.0 26.0 26.0 26.0 36.6 36.6 36.6 36.6 1

2
搅拌

站-声
屏障

搅拌

机
/ 85 11 -4.9 1.2 36.4 43.5 64.8 79.8 72.6 72.6 72.6 72.6 无 26.0 26.0 26.0 26.0 46.6 46.6 46.6 46.6 1